
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад № 4 комбинированного вида Кронштадтского района Санкт-Петербурга 
 

197760, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, ул. Зосимова, д. 4, литера А, тел\факс (812) 311-61-10 

 

ПРИКАЗ  

 

09.01.2019           № 03-1/Д 

 

Об определении должностного  лица  

ответственного за  профилактику коррупционных 

 и иных правонорушений 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

На основании  требований  ФЗ от 25.12.2008  № 273 – ФЗ «О противодействии корруп-

ции», и на основании Информацционно методического письма комитета по вопросам законно-

сти, правопорядка и безопасности Правительства СПб от 05.02.2013 № 01-21-000532/13-0-1 «О 

мерах по реализации отдельных положений ст. 13.3. ФЗ «О противодействии коррупции» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Емельянову Надежду Михайловну, заместителя заведующего ответственным 

лицом  за  профилактику коррупционных  и иных правонорушений в ГБДОУ детский сад 

№ 4 Кронштадтского района Санкт-Петербурга далее(ГБДОУ) 

1.1.Отвественному лицу за  профилактику коррупционных  и иных правонорушений в 

ГБДОУ возложить следующие функции: 

 Обеспечивать соблюдение работниками правил внутреннего трудового распорядка; 

 Оказывать помощь сотрудникам по вопросам, связанныхс применением на практике 
кодекса этики и служебного поведения работников; 

 Принимать  меры по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликта интересов; 

 Рассматривать  обращение граждан, содержащих сведения  о коррупции, поступивших 

непосредсьвенно в ГБДОУ и направленных для рассмотртения из исполнительных ор-

ганов и правоохранительных органов; 

 Готовить документы и материалы для привлечения дисциплинарной и материальной 
ответственности; 

 Организовывать правовое просвещения и антикоррупционноое образование работни-
ков ГБДОУ;  

 Проводить мониторинг коррупционных проявлений  в деятельности ГБДОУ; 

 Готовить проекты локальных нормативных актов и иных правовых актов ГБДОУ по 

противодействии коррупции; 

 Готовить проекты  плана противодействии коррупции  и отчетных документов о реали-
зации антиекоррупционных политики в ГБДОУ; 

 Взаимодействовать с правоохранительными органами(по мере необходимости) 
 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  ГБДОУ      Горчакова А. З.       

 


